
1º Condutor

2º Condutor

Miguel Nunes 2045

Roberto Castro

Nuno Açafrão 2399

João Paulo Marques 2401

Marco Marote 3495

Madalena Marote 3493

José Sena 1689

Bruno Brazão 1873

Filipe Freitas 2480

Daniel Figueiroa 2482

Filipe Bettencourt 2260

Ricardo Ventura 2356

Ivo Sardinha 2775

Marco Leça 2776

José Jarimba 3847

João Jardim 4077

Filipe Silva 2937

Pedro Figueira 2571

Vítor Camacho 2500

Hugo Freitas 2491

Rui Cortez 3110

Rui Correia 3113

Paulo de Nóbrega 2258

Barbara Ferreira 2259

Joana Oliveira 4222

Laura Ferreira 4223

Joel Correia 1324

José Freitas 1845

Samuel Cabral 2666

Cristiano Cabral 2667

João Martins 

Sílvio Malho

Hugo Rodrigues 4050

João Rodrigues 4051

André Franco 1322

Peter Soares 1347

Bruno Moniz 928

Miguel Freitas 1619

João Alix 3540

Paulo Pinto 3541

Nuno Figueira 762

Sandra Pita 763

José Silva 3049

Márcio Silva 3577

Gonçalo Félix 4109

Henrique Freitas 4110

Bruno Costa 1218

Agostinho Bettencourt 3667

Emanuel Martins 1863

João Camacho 2493

1º Condutor

2º Condutor

Venâncio Veiga 2327

Ana Figueira 2328

Alberto Rosário 2606

Francisco Teixeira 4040

Numásio Silva 2353

Amândio Ornelas 2355

A Comissão Organizadora 27/03/2023

II Rampa Regional Do Porto Da Cruz / Cs Marítimo 2023

Troféu Regional de Rampas AMAK / Promerch

 1 de abril de 2023

LISTA DE INSCRITOS RAMPA

Nº Concorrente Lic Nº Lic Nº Viatura (marca/modelo) Nº PT Classe Grupo

Kart

Troféu Regional de Rampas AMAK / Promerch

 1 de abril de 2023

C3
Gregório Faria 2512

1 Dinarte Nóbrega 2497 LBS MOTOR CLUB RX 01 7771 X - Proto 
Dinarte Nóbrega 2497

2 Gregório Faria 2512 AG AG 1000 8293 Classe 1

P2

6 Miguel Nunes 2045 SKODA FABIA (RALLY 2) 8939 Classe 16 X5

7 Nuno Açafrão 2399 FORD ESCORT 8335 Classe 3

X2

9 Ruben Vieira 3880 SEMOG TROFEU 8262 X - Proto Kart
Ruben Vieira 3880

10 Marco Marote 3495 RENAULT CLIO SPORT RAGNOTTI 5602 Classe 10

X5

11 Clube Desportivo do Arco de São Jorge 1317 Toyota Yaris (NCP10) 6619 Classe 1 P1

12 Filipe Freitas 2480 Porsche 911 GT3 CUP (991) 7970 Classe 16

X5

14 Filipe Bettencourt 2260 TOYOTA YARIS 6850 Classe 1 P1

15 Ivo Sardinha 2775 Porsche 911 GT3 CUP (991) 9096 Classe 16

P2

17 José Jarimba 3847 Toyota Starlet 7666 Classe 10 X2

18 Filipe Silva 2937 Peugeot 306 S16 6852 Classe 3

P1

20 Vítor Camacho 2500 Citroen C2 R2 6264 Classe 2 P1

21 Rui Cortez 3110 PEUGEOT 208 R2 9215 Classe 2

Kart

22 Paulo de Nóbrega 2258 Toyota Yaris 6830 Classe 1 P1

23 Sérgio Jesus 2329 SEMOG BRAVO 8666 X - Proto 

X1

24 Joana Oliveira 4222 CITROEN DS3 R1 5580 Classe 2 P1

25 Joel Correia 1324 Opel Corsa A GSI 6506 Classe 9

X2

28 Samuel Cabral 2666 CITROEN DS3 R1 6752 Classe 2 P1

29 João Martins FORD ESCORT MK I 5748 Classe 10

Kart

30 Hugo Rodrigues 4050 RENAULT CLIO R3 5603 Classe 3 P2

31 João Camacho 2492 SEMOG BRAVO ER 5640 X - Proto 

X1

32 André Franco 1322 Citroen DS3 R1 7460 Classe 2 P1

33 Bruno Moniz 928 LANCIA Y 1.2 7764 Classe 8

P2

34 João Alix 3540 Citroen C2 6277 Classe 2 P1

35 Nuno Figueira 762 RENAULT CLIO4 RS (R3T) 8019 Classe 4

X1

36 José Silva 3049 RENAULT MEGANE COUPE 5772 Classe 12 X2

37 Gonçalo Félix 4109 FIAT CINQUECENTO 8759 Classe 8

Kart

48 Bruno Costa 1218 Toyota Yaris 6810 Classe 1 P1

53 José Romero 1318 SEMOG BRAVO SPORT 8280 X - Proto 

SPORT

76 Emanuel Martins 1863 Citroen Saxo VTS 7240 Classe 9 X1

LISTA DE INSCRITOS VIATURAS HISTÓRICAS

101 Venâncio Veiga 2327 Opel Corsa B 1.2 16V HIST

HIST SPORT

103 Alberto Rosário 2606 BMW  E30 318is HIST HIST

Total Inscritos: 34

Nº Concorrente Lic Nº Lic Nº Viatura (marca/modelo)

107 Numásio Silva 2353 BMW 1602

Nº PT Classe Grupo

Sérgio Jesus 2329

João Camacho 2492

José Romero 1318

II Rampa Regional Do Porto Da Cruz / Cs Marítimo 2023


